
日本ポリアミン学会第 8回年会のご案内 

 

 

拝啓 

	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

	 さて，日本ポリアミン学会の第 8 回年会を千葉工業大学にて以下のように開催させていただきます。

大勢の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 敬具 

 第８回年会担当	 河合	 剛太 

   	 	 	 根本	 直樹 

 

1.	 年会概要 

会期：平成 29年 1月 20日（金）13:00 ~ 21日（土）15:00（予定） 

会場：千葉工業大学	 津田沼キャンパス	 ２号館	 ３階	 大教室 

住所：275-0016	 千葉県習志野市津田沼２－１７－１ 

	 	 	 交通案内（http://www.it-chiba.ac.jp/institute/access/） 

	 	 	 最寄りの JR津田沼駅からの地図（http://www.it-chiba.ac.jp/institute/access/tsudanuma/index.html） 

	 	 	 キャンパスマップ（http://www.it-chiba.ac.jp/institute/campus/tsudanuma/） 

 

懇親会：1月 20日（金）17:30頃から 

会場：津田沼キャンパス	 １号館	 ２０階	 ラウンジ 

 

2.	 スケジュール 

	 一般講演は，口頭発表で行います。 

	 発表 12分，討論 3分，合計 15分を予定しています。 

	 特別講演は，産業技術総合研究所バイオメディカル研究部門の山崎 和彦博士とアステラス製薬株式会

社研究本部創薬化学研究所の新美	 達也博士を予定しています。	 

	 

3.	 発表データについて	 

	 講演に使用するコンピュータは，各自で持参してください。なお，音声出力には対応しておりません。

バッテリー切れに備えて，必ず電源アダプターを持参してください。プロジェクターへの接続は，HDMI

と D-sub ピンに対応しております。また，ワイドサイズの画面表示にも対応しております。一部のノー

トパソコン（特に Mac）では，専用の出力変換ケーブルが必要となりますので，必ず持参してください。

バックアップ用として，発表データを USB メモリで持参してください。各セッションが始まる前の休憩

時間までにコンピュータの動作をご確認ください。また，発表時には円滑な交替をお願いいたします。	 



4.	 参加費などについて	 

	 

	 	 事前登録	 	 	 当日参加	 	 

 	 年会参加費 	 懇親会代 	 年会参加費 	 懇親会代 

正会員 	 2,000円 	 4,000円 	 3,000円 	 5,000円 

学生会員   	  0 円 	 2,000円 	 2,000円 	 3,000円 

非会員 	 4,000円 	 5,000円 	 5,000円 	 6,000円 

学生非会員 	 2,000円 	 3,000円 	 4,000円 	 5,000円 

 

＊非会員で年会参加を予定されている学生（院生・学部生）の皆さんには，学会への会員申込み後の事

前登録をお勧めいたします。学会への会員申込みは，日本ポリアミン学会ホームページ

（http://pa.umin.jp）からお願いいたします（学生年会費	 2,000 円）。	 

	 

5.	 宿泊について 

	 本年会では宿泊施設のご案内はいたしません。最寄りの JR津田沼駅周辺には，以下の２カ所しかホテ

ルがございませんので，早めのご手配をお勧めいたします。尚，海浜幕張駅（幕張メッセ周辺）のホテ

ルは，大学への交通の便が良くないので，総武線沿線のホテルをお勧めいたします。 

 

 ◯ホテルメッツ津田沼	 http://www.hotelmets.jp/tsudanuma/ 

  会場から徒歩約２分，JR津田沼駅から徒歩１分	 電話	 (047) 473-0007 

 ◯東横 INN津田沼駅北口	 http://www.toyoko-inn.com/hotel/00006/index.html 

  会場から徒歩約５分，JR津田沼駅から徒歩３分	 電話	 (047) 471-1045 

 

6.	 ２日目の昼食について	 

	 学内の学生食堂が営業しております。	 

	 駅周辺にもレストランなどが多数ございます。	 

	 尚，１日目の昼食時は講義期間中のため，たいへん混雑いたします。ご注意ください。	 

	 

7.	 演題の申し込みと講演要旨の提出	 

	 演題の申し込みと講演要旨のご提出は，平成 28年 12月 5日（月）までにお願いいたします。 

	 所定の用紙（8th_PA_endai）にて，MS Wordファイルとして作成し，pdf化したものとMS Wordファ

イルの両方を第８回年会専用メールアドレス polyamine@it-chiba.ac.jpへ添付書類としてお送りください。 

	 講演要旨は，「講演要旨記載要領」の指示に従い，A4紙１枚以内でご作成ください。 

 

 



8.	 年会参加の事前登録 

	 事前登録のための年会参加費・懇親会代のお振込みと参加登録票のご提出は，平成 28年 12月 5日（月）

までにお願いいたします。これを過ぎますと，当日参加となりますのでご注意ください。参加登録票は，

所定の用紙（8th_PA_sanka）をご使用ください。 

 

	 振込先口座：SMBC三井住友銀行	  

   津田沼駅前支店（店番号：891） 

   （普通）口座番号	 1552565 

   口座名義	 日本ポリアミン学会	 年会担当 根本直樹 

 

【お振込みの際のお願い】 

	 振込人名は，お名前（カタカナ）の後にご所属の略称（カタカナ）を付けてください。 

	 ご所属先の皆さん一括でお振込みいただいても構いませんが，参加登録票は各自１枚ずつお書きいた

だき，メール添付にてお送りください。 

	 振込時の受領証以外に年会事務局発行の領収書が必要な方は，年会当日にお渡しできるよう準備いた

しますので，参加登録票の「領収書の要否」の欄にご記載ください。 

 

 

日本ポリアミン学会第８回年会事務局 

275-0016	 千葉県習志野市津田沼２－１７－１ 

千葉工業大学	 先進工学部	 生命科学科	 分子細胞進化学研究室	  

根本	 直樹 

Tel: 047-478-0159 

第８回年会専用メールアドレス: polyamine@it-chiba.ac.jp 


